



# BOMBAS VERTICALES BNJ, S.A. DE C.V.

DISEÑO, FABRICACION Y VENTA DE EQUIPOS DE BOMBEO

CELAYA, GTO., A 24 DE MAYO DEL 2024.

## JAPAMI

DOMICILIO CONOCIDO  
IRAPUATO, GTO.

AT'N: ING. JHOVANNY LEDEZMA  
REF. C- 49904-24

MUY SEÑORES NUESTROS:

DE ACUERDO A LOS DATOS PROPORCIONADOS POR USTEDES, PRESENTAMOS A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE OFERTA **TÉCNICO-COMERCIAL** LA CUAL CUMPLE CON SUS REQUERIMIENTOS Y QUE ESTÁ SUJETA A LAS SIGUIENTES CONDICIONES DE VENTA:

<b>L.A.B.</b>	<b>PLANTA EN CELAYA, GTO., MEX.</b>
<b>T. ENTREGA:</b>	<b>4 SEMANAS DESPUES DE LA AUTORIZACION.</b> CUALQUIER CAMBIO DE ESPECIFICACIONES MODIFICA EL TIEMPO DE ENTREGA.
<b>CONDIC. DE PAGO:</b>	50 % ANTICIPO Y 50% CONTRA AVISO DE ENTREGA.
<b>VIGENCIA :</b>	PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.
<b>CANCELACIONES:</b>	UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, TODA CANCELACIÓN TENDRÁ UN CARGO DEL 20%.
<b>GARANTÍA:</b>	12 MESES EN OPERACIÓN, 18 MESES EN ALMACENAJE.

No. DE CUENTAS BANCARIAS:

BANAMEX SUC. 104 CTA. 7860268  
BANCOMER SUC. 5510 CTA. 0453757951  
HSBC SUC. 644 CTA. 4018836999  
SANTANDER SUC. 4287 CTA. 92000167497  
SANTANDER SUC. 4287 CTA. 82500628731

CÓDIGO ABA: 021000021 MENSAJE:

SIN MÁS POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE SUS COMENTARIOS QUEDO COMO SIEMPRE.

ATENTAMENTE

BOMBAS VERTICALES BNJ, S.A. DE C.V.

*Wirlando López Martínez*  
ING. WIRLANDO LOPEZ MARTÍNEZ  
VENTAS.

OFICINA EN MEXICO:  
CALLE HIDALGO No. 27-C  
COL. BOSQUES DE MEXICO, TLALNEPANTLA  
EDO. DE MEXICO, C.P. 54050  
E-mail: bnj@prodigy.net.mx

OFICINA EN CELAYA:  
BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS No. 206 PTE.  
COL. CENTRO CELAYA, GUANAJUATO, C.P. 38000  
E-mail: bombasbnj@prodigy.net.mx  
Página web: www.bombasbnj.com

PLANTA:  
NORTE 11 113 CIUDAD INDUSTRIAL  
CELAYA, GUANAJUATO C.P. 38010  
E-mail: bnjcel@prodigy.net.mx  
TELS: (461) 6-11-70-82 (461) 6-11-60-00



# BOMBAS VERTICALES BNJ, S.A. DE C.V.

DISEÑO, FABRICACION Y VENTA DE EQUIPOS DE BOMBEO

## PRESUPUESTO DE REPARACION DE BOMBA 30 PO DE 2 PASOS SERIE N14L 10585

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	IMPORTE
<b>TRABAJOS</b>			
1	RECOLECCION, TRASLADO Y DESARMADO DE EQUIPO DE BOMBEO	39,525.00	\$ 39,525.00
1	ARENADO Y DIAGNOSTICO	52,325.00	\$ 52,325.00
1	ARMADO TOTAL	25,300.00	\$ 25,300.00
1	QUITAR BUJES A TAZONES Y TAPAS Y PONER NUEVOS	10,925.00	\$ 10,925.00
1	REPARAR TAZONES CON CHESTERTON	50,600.00	\$ 50,600.00
1	CAMBIO HULES ESTABILIZADORES	6,325.00	\$ 6,325.00
1	APLICAR PRIMER Y ALQUITRAN DE HULLA	32,200.00	\$ 32,200.00
1	REBALANCEO DE PROPELAS	4,140.00	\$ 4,140.00
<b>SUMINISTROS</b>			
1	FLECHA DE BOMBA 30 PO DE 2 PASOS	40,271.00	\$ 40,271.00
1	COPE FLECHA DE 2 11/16" A 3"	4,025.00	\$ 4,025.00
1	BUJE CAMPANA DE SUCCION	7,194.00	\$ 7,194.00
4	BUJES DE TAZON INTERMEDIO Y DESCARGA	7,194.00	\$ 28,776.00
2	ANILLOS DE RETENSION	6,521.00	\$ 13,042.00
2	ANILLOS DE EMPUJE	2,200.00	\$ 4,400.00
2	CUÑAS DE IMPULSOR	1,200.00	\$ 2,400.00
1	COLADOR 30 PO	11,152.00	\$ 11,152.00
4	TAPAS DE TAZONES Y CAMPANA	8,050.00	\$ 32,200.00
1	TRANSMISION DE 5" X 3" X 60" COMPLETA	20,758.00	\$ 20,758.00
2	TRANSMISION DE 5" X 3" X 120" COMPLETA	33,180.00	\$ 66,360.00
1	FLECHA DE AJUSTE DE 3" X 43" CON TUERCA, CUÑA Y PRISIONEROS	10,350.00	\$ 10,350.00
1	PLATO, TUERCA DE TENSION Y BUJE.	12,075.00	\$ 12,075.00
1	LOTE DE TORNILLERIA, INCLUYE TORNILLOS DE DESCARGA Y DE FLECHA CARDAN.	37,950.00	\$ 37,950.00
1	TANQUE LUBRICADOR CON ACCESORIOS	2,090.00	\$ 2,090.00
<b>CABEZAL ENGRANADO</b>			
1	DESARMADO PARCIAL Y DRENADO DE ACEITE, LIMPIEZA. CAMCIO DE TORNILLOS INTERNOS, ACEITE NUEVO (MOBIL GEAR) Y PINTADO Y PRUEBA.	29,650.00	\$ 29,650.00
<b>INSTALACION DE EQUIPO</b>			
1	TRASLADO E INSTALACION DEL EQUIPO DE BOMBEO 30 PO.	28,500.00	\$ 28,500.00
		<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 572,533.00 M.N.</b>
		<b>I.V.A. 16%</b>	<b>\$ 91,605.28 M.N.</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 664,138.28 M.N.</b>

**NOTA.** DE NO ACEPTAR LA COTIZACION SE COBRARA LA RECOLECCION, DESARMADO, ARENADO Y DIAGNOSTICO DEL EQUIPO.



# INDUSTRIAS CKRA, S.A. DE C.V.

AFOROS - BOMBAS - MOTORES - ARRANCADORES - TRANSFORMADORES  
SUB-ESTACIONES - LINEAS ELECTRICAS - SERVICIOS.

CARRETERA CELAYA-SALVATIERRA Km. 3 COL. RANCHO SECO  
TEL. (461) 616 48 20 MOVIL 461 167 10 82 CELAYA, GTO.  
ckra@prodigy.net.mx

CELAYA, GTO. A 25 DE MAYO 2024

JAPAMI.

IRAPUATO, GTO.

COTIZACION. 14/24

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	IMPORTE
	<b>TRABAJOS</b>		
1	RECOLECCION, TRASLADO Y DESARMADO DE EQUIPO DE BOMBEO	42,054.60	\$ 42,054.60
1	ARENADO Y DIAGNOSTICO	55,673.80	\$ 55,673.80
1	ARMADO TOTAL	26,919.20	\$ 26,919.20
1	QUITAR BUJES A TAZONES Y TAPAS Y PONER NUEVOS	11,719.20	\$ 11,719.20
1	REPARAR TAZONES CON CHESTERTON	53,838.40	\$ 53,838.40
1	CAMBIO HULES ESTABILIZADORES	6,729.80	\$ 6,729.80
1	APLICAR PRIMER Y ALQUITRAN DE HULLA	34,260.80	\$ 34,260.80
1	REBALANCEO DE PROPELAS	4,405.15	\$ 4,405.15
	<b>SUMINISTROS</b>		
1	FLECHA DE BOMBA 30 PO DE 2 PASOS	42,848.80	\$ 42,848.80
1	COPELE FLECHA DE 2 11/16" A 3"	4,282.60	\$ 4,282.60
1	BUJE CAMPANA DE SUCCION	7,655.10	\$ 7,655.10
4	BUJES DE TAZON INTERMEDIO Y DESCARGA	7,655.10	\$ 30,620.40
2	ANILLOS DE RETENSION	66,788.80	\$ 133,577.60
2	ANILLOS DE EMPUJE	2,340.80	\$ 4,681.60
2	CUÑAS DE IMPULSOR	1,276.80	\$ 2,553.60
1	COLADOR 30 PO	11,875.00	\$ 11,875.00
4	TAPAS DE TAZONES Y CAMPANA	8,565.20	\$ 34,260.80
1	TRANSMISION DE 5" X 3" X 60" COMPLETA	22,087.50	\$ 22,087.50
2	TRANSMISION DE 5" X 3" X 120" COMPLETA	35,303.90	\$ 70,607.80
1	FLECHA DE AJUSTE DE 3" X 43" CON TUERCA, CUÑA Y PRISIONEROS	11,020.00	\$ 11,020.00
1	PLATO, TUERCA DE TENSION Y BUJE.	12,847.80	\$ 12,847.80
1	LOTE DE TORNILLERIA, INCLUYE TORNILLOS DE DESCARGA Y DE FLECHA CARDAN.	40,378.80	\$ 40,378.80
1	TANQUE LUBRICADOR CON ACCESORIOS	2,223.95	\$ 2,223.95
	<b>CABEZAL ENGRANADO</b>		
1	DESARMADO PARCIAL Y DRENADO DE ACEITE, LIMPIEZA. CAMBIO DE TORNILLOS INTERNOS, ACEITE NUEVO (MOBIL GEAR) Y PINTADO Y PRUEBA.	31,547.60	\$ 31,547.60
	<b>INSTALACION DE EQUIPO</b>		
1	TRASLADO E INSTALACION DEL EQUIPO DE BOMBEO 30 PO.	30,324.00	\$ 30,324.00
	<b>SUBTOTAL</b>		<b>\$ 728,993.90</b>
	<b>I.V.A. 16%</b>		<b>\$ 116,639.02</b>
	<b>TOTAL</b>		<b>\$ 845,632.92</b>